令和２年５月８日

保護者各位

鹿児島県立大島北高等学校

校 長 下髙原 涼 子

学校再開について（お知らせ）

５月５日付で県教育委員会から，県立学校については５月１１日から２４日までの

間は警戒期間として，感染症対策を最大限に行いながら教育活動を再開するとの通知

がありました。そこで，本校では下記のとおりの対応をいたしますので，ご理解とご

協力をお願いいたします。

記

○ 教育活動について

・ 全学年が毎日登校する

・ 朝課外は実施する（分散登校のため）

・ 短縮授業（４５分×６限）で実施する

・ 分散下校をする（名瀬方面行きバス： 15:43， 16:59， 18:14）

・ 部活動は１８時までとし，土日は実施しない

○ 感染対策の徹底について

・ チェックリストを活用し，健康観察を行う（風邪症状等があれば自宅待機）

・ 三密を避ける工夫をする（学校行事の中止・延期や方法の見直し）

・ マスク着用を徹底する

・ 換気・手洗い・うがいを徹底する（休み時間の延長と放送での呼びかけ）

・ 対面で昼食をとらないよう指導する

・ 授業方法や内容の工夫をする（グループ活動等を控える）

・ 活動場所の消毒をする

・ 近距離での会話の自粛を促す

・ 登下校時のバス内において，マスク着用の徹底と会話の自粛を促す

・ 部活動実施前の手洗い，うがいを徹底する